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Takim kordinues 
 

Pas praktikës  kordinuese tashmë të krijuar,  më 21.11.2022 në hapësirat e Drejtorisë për Mbrojtje 

dhe Shpëtim në Shkup, ekipi i projektit CROSS BORDER FIRESHIELD realizoi një takim 

koordinues me ekipin përgjegjës për zbatimin e projektit .Zhvillimi dhe implementimi i 

inteligjencës dhe sistemi i qëndrueshëm i integruar i menaxhimit të zjarreve pyjore në zonën 

ndërkufitare (DISSIWMS), financuar gjithashtu nga Programi i bashkëpunimit IPA CBC midis 

Maqedonisë së Veriut dhe Shqipërisë. 

 

Qëllimi i takimit ishte shkëmbimi i njohurive, përvojës dhe ekspertizës që do të mbështesë ekipet e 

projektit në procesin e zbatimit të projekteve si dhe në arritjen e objektivave të projekteve. Gjatë 

takimit, të dy ekipet ndanë informacion në lidhje me procedurat e prokurimit publik, nevojat dhe 

sfidat e sistemeve të zjarrfikësve në rajonet ndërkufitare të Pollogut dhe Elbasanit dhe diskutuan 

zgjidhjet e mundshme për sfidat ekzistuese. 

 

Duke pasur parasysh se të dy projektet ndajnë të njëjtën fushë ndërhyrjesh, mbrojtjen nga zjarri në 

zonën ndërkufitare Polog-Elbasan, këto takime njihen si mjete shumë të rëndësishme për arritjen e 

përgjithshme të treguesve të Programit të Bashkëpunimit Ndërkufitar IPA, Maqedonia e Veriut-

Shqipëri. 

 

 

                                                                                        

Projekti i financuar nga IPA CBC nën EuropeAid/170339/DD/ACT/MK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

THE EUROPEAN UNION`S CROSS BORDER 
COOPERATION PROGRAM 

                                                                                                  
Funded by 
the European Union                                            Implemented by: 

 


